



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 29 sierpnia 2023 r.

Druk nr 1080 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI NAUKI, EDUKACJI I SPORTU**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 28 lipca 2023 r.

[ustawie o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw](#)

Marszałek Senatu dnia 31 lipca 2023 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 29 sierpnia 2023 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Nauki, Edukacji i Sportu
(-) Kazimierz Wiatr

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 28 lipca 2023 r. ustawy o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 skreśla się pkt 7;
- 2) w art. 6 skreśla się pkt 8 i 9;
- 3) w art. 9 w pkt 65 w lit. a w tiret trzecim, w pkt 5 wyrazy „certyfikowania kwalifikacji, o których mowa w art. 27 ust. 4 pkt 2, o modyfikacji danej kwalifikacji” zastępuje się wyrazami „certyfikowania danej kwalifikacji wolnorynkowej lub kwalifikacji sektorowej o modyfikacji danej kwalifikacji, o której mowa w art. 27 ust. 4 pkt 2,”;
- 4) w art. 9 w pkt 65 w lit. b użyty dwukrotnie wyraz „Rady” zastępuje się wyrazem „Radzie”;
- 5) w art. 10:
 - a) w pkt 5 lit. a otrzymuje brzmienie:
 - „a) w ust. 1:
 - wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
„Dotacje, o których mowa w art. 15–21, art. 25, art. 26, art. 28–31a i art. 32, są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań placówek wychowania przedszkolnego, szkół lub placówek w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej, z tym że dotacja, o której mowa w art. 29a

- ust. 1 i 2, jest przeznaczona na realizację zadań, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 117 ust. 5 ustawy – Prawo oświatowe. Dotacje mogą być wykorzystane wyłącznie na:”
- w pkt 1 w lit. a w tiret pierwszym i drugim wyrazy „art. 30 ust. 3 pkt 4” zastępuje się wyrazami „art. 30 ust. 3 pkt 3”;
 - b) w pkt 11, w art. 145e w ust. 1 w pkt 1 w lit. a w tiret pierwszym i drugim wyrazy „art. 30 ust. 3 pkt 4” zastępuje się wyrazami „art. 30 ust. 3 pkt 3”;
- 6) w art. 12 skreśla się pkt 1–3 i 5–15;
- 7) w art. 23 w ust. 1 i w art. 24 w ust. 3 skreśla się wyrazy „art. 44zzl ust. 4a”;
- 8) w art. 25 wyrazy „art. 44zzzu ust. 1 pkt 3” zastępuje się wyrazami „art. 44zzzu ust. 1 pkt 1”;
- 9) w art. 29 w ust. 2 i 4 wyrazy „art. 2 pkt 11b” zastępuje się wyrazami „art. 2 pkt 11”;
- 10) w art. 37 w pkt 1 wyrazy „art. 1 pkt 8” zastępuje się wyrazami „art. 1 pkt 9”;
- 11) w art. 38 skreśla się pkt 5.